
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21722Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1181
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16977 DEL 22/12/2022

Oggetto: POSTE ITALIANE SPA LIQUIDAZIONE SERVIZIO RITIRO E SPEDIZIONE POSTA DEICENTRI PER L’IMPIEGO NEL PERIODO AGOSTO-SETTEMBRE 2022 - CIG Z1133EA6AF.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1

IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO che:
 la legge 27 dicembre 2017 n. 205 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, e, in particolare, i commi c. 793-799, ha disposto iltrasferimento in capo alle Regioni delle competenze gestionali in materia di politiche attive del lavoroesercitate attraverso i Centri per l'Impiego;
 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 250 del 14.06.2018 avente ad oggetto: "RideterminazioneDotazione Organica ex legge n. 205/2017, art. 1. Modifica programmazione Triennale Triennio 2017-2019. Approvazione Piano Assunzionale Anno 2018” la Regione Calabria, a partite dal 1 luglio 2018,ha assunto la competenza gestionale dei servizi per l’impiego;
 con Decreto dirigenziale n. 8221 del 25/07/2018 è stata approvata l’articolazione territoriale dei Centriper l’Impiego;
 con nota prot. n° 74520 del 20 febbraio 2020 il Dipartimento Lavoro ha richiesto l’attivazione delservizio di raccolta, spedizione e recapito della posta ordinaria e delle raccomandate A/R dei Centriper l’impiego della Regione Calabria;
 con Decreto n° 14132 del 31/12/2021 si è proceduto ad approvare la trattativa diretta con un unicooperatore economico n° 1910086, generata su Mepa ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) d.lgs.n°50/2016 con Poste Italiane S.p.A. per la fornitura dei servizi postali;
 è stato acquisito relativamente alla presente procedura il seguente Codice Identificativo di Gara:Z1133EA6AF;
PRESO ATTO che la società Poste Italiane per il servizio reso nei mesi di agosto e settembre 2022 haemesso le fatture elettroniche n° 1022284338 del 4/11/2022, n° 1022284615 del 4/11/2022 e n°1022273934 del 26/10/2022 per complessivi € 928,19;
RITENUTO procedere in favore della società Poste Italiane S.p.A. alla liquidazione della somma di €928,19 come da liquidazione n° 11927 del 15/11/2022 allegata al presente atto quale parte integrante esostanziale;
DATO ATTO che
● il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cui all’art. 48bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008;
● che è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base del DURC,(INAIL_34993399 – Scadenza validità 08/02/2023), assunto agli atti del Settore;

● che è stato acquisito dalla società Poste Italiane S.p.A. il conto corrente dedicato per l’accredito dellaliquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge 136/2010e s.m.i.;
● di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012 art. 9,comma 1, lettera c);
ATTESO che

● il servizio è stato reso in modo conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione, al fine di rendereesigibile l’obbligazione come prescritto al comma 2 dell’art. 57 del d.lgs. 118/2011 riguardoall’avvenuto riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisitiquantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
● gli oneri del presente provvedimento grava sull'impegno n° 927/2022 che presenta la necessariacapienza;
● ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontratala corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
● per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo6 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011;

VISTI:
● la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 28;



2

● la legge Regionale n° 36 del 27/12/20201 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
● la legge Regionale n° 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022 – 2024;
● la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);
● la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
● la Delibera n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale –approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19/02/2019 e s.m.i.” la Giunta Regionale èintervenuta sull’organizzazione del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze ridenominandoloDipartimento “Economia e Finanze”;• il Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale 14 dicembre 2022, n. 12;
● la Delibera di Giunta Regionale n. 616 del 28 dicembre 2021 di individuazione del Dott. Filippo De Celloquale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze;
● il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 247 del 29 dicembre 2021 di conferimentodell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”;
● il D.D.G. n. 11432 del 10/11/2021 ad oggetto: “Conferimento incarichi di reggenza DPGR n. 180/2021”con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente del settore "Economato, logistica e servizitecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace;●●
● la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;●
● il d.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage);●
● il d.lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni integrative e correttive;
● la proposta di liquidazione n. 11927 del 15/11/2022 generata telematicamente e allegata al presenteatto quale parte integrante e sostanziale.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI LIQUIDARE a favore della Società Poste Italiane S.p.A. la somma di € 928,19 per ilpagamento delle fatture per il servizio di Posta Pick-up e affrancatura reso nei mesi di agosto esettembre 2022;
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 928,19 sul capitolo U9150300115 in corrispondenzadell’impegno n° 927/2022 assunto con D.D.S. n° 14132 del 31/12/2021;
3. DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento secondole modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;
4. DI DARE ATTO:

 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012art. 9, comma 1, lettera c);
 che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione dicui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008; che è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base delDURC, (INAIL_34993399 – Scadenza validità 08/02/2023), assunto agli atti del Settore; che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14/03/2013,giusta circolare n° 57364/19 del Segretariato Generale;

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



3

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n° 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGERMANO' FRANCESCO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSTARACE RAFFAELA(con firma digitale)


